
 
26 ноября 2020 года № 215 

 

 О внесении изменения в статью 7 Положения о муниципальной 

службе города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 04.12.2020 

 

В связи с принятием Федерального закона от 27 октября 2020 года № 347-ФЗ 

"О внесении изменения в статью 13 Федерального закона "О муниципальной службе 

в Российской Федерации", в целях приведения в соответствие с законодательством 

Российской Федерации, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 

Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в часть 31 статьи 7 Положения о муниципальной службе города 

Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 21 декабря 2012 года 

№ 229 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 4 июля 

2013 года № 102, от 30 января 2014 года № 16, от 27 марта 2014 года № 56, от 

24 апреля 2014 года № 71, от 26 февраля 2015 года № 30, от 28 января 2016 года № 7, 

от 31 марта 2016 года № 56, от 26 мая 2016 года № 106, от 26 мая 2016 года № 107, от 

22 сентября 2016 года № 189, от 27 октября 2016 года № 218, от 24 ноября 2016 года 

№ 252, от 22 декабря 2016 года № 278, от 1 июня 2017 года № 78, от 31 августа 2017 

года № 127, от 28 сентября 2017 года № 145, от 26 октября 2017 года № 172, от 

21 декабря 2017 года № 232, от 1 февраля 2018 года № 7, от 27 сентября 2018 года 

№ 164, от 29 ноября 2018 года № 205, от 21 декабря 2018 года № 223, от 31 января 

2019 года № 13, от 30 января 2020 года № 12, от 5 ноября 2020 года № 185), 

изменение, изложив ее в следующей редакции:  

"31. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного 

самоуправления города Костромы, заместитель указанного муниципального 

служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять 

интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного 

органа местного самоуправления города Костромы в период замещения ими 

соответствующей должности.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


